schloss ist nicht rollstuhlbefahrbar, rollstuhlgängige wohnungen sind kaum zu
finden.
Dass Heidelberg behindertenfreundlich sein sollte, ist eigentlich selbstverständlich.

Es gibt in Heidelberg ein paraplegikerspital. Und ein paar kilometer ausserhalb

von Heidelberg liegt ein REHA Zentrum für 1100 (in Worten: tausendeinhundert!!)

rehabilitanden. Mit den angestellten zusammen gibt das ein getto
von 3000 menschen. — Noch ein bisschen weiter, ein Zentrum für 800 behinderte

kinder und jugendliche.
Immens, riesig! — Ich habe mir vorgestellt, wie es einem 6 jährigen, behinderten